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skaffe de 41,000 Geværer, har man i en eller 
anden Ubetydelighed foretaget Forbedringer. 
Man maatte jo være meget doktriiiær,t 
hvis inan da ikke vilde indføre dem. Der! 
er selvsolgelig visse Ting, der ikke kan 
forandres i Kalibereh og det, hvoraf dens 
ballistiske Virkning afhænger, fremdeles» 
Ammunitionem men hvad Mekanismen 
angaar, kan det godt være efter Forsøg, der; 
anstilles her eller andet Steds, at der er en; 
eller anden lille Forandring, som let kan, 
gjøres. Hvad vilde det ve sige, om m a n  
havde to Slags Geværer med en lille F o r -  
andring ved Mekanismen? J  1848 rykkede 
vi jo ud med Geværer af Model 1822, af 
1828 og franske Geværer afModel1824, 
uden at man havde Ulemper deraf. 
Altsaa, Forsogsstadiet vedbliver og maa ved- 
blive, og fordi man her bliver enig om en 
Model, sover man ikke paa sine Laurbær, 
men fortsætter fremdeles Arbeidet. Naar det 
ærede Medlem for Veile Amts 2den Valgkreds 
talte om Udtalelser, der skulde være faldne 
af mig i Valgperiodeii 홢홢 hvor han dog var 
saa venlig tilsidst at gjøre den Bemærkning, 
at jeg umulig kunde have sagt det 홢 om, at 
jeg skulde have bebreidetFolkethingsudvalgeh 
at det ikke vilde bevilge Geværerne, skal jeg 
sige det ærede Medlem, at deri har han 
ganske Ret; det kunde ikke falde mig ind; 
tværtimod sagde jeg til Mange, at jeg ikke 
havde Grund til at sige, at Udvalget ikke 
vilde bevilge nye Geværer, men det kan 
Publikum ikke vide; thi det Faktiske var jo 
dog, at i Betænkningen var de »450,00Q Hr. 
foreslaaet nægtede. J  det «e1e taget ran 
det ærede Medlem ganske rolig gaa ud fra, 
at hvad hans Venner fortalte om mig i! 
Valgperioden i de 99 af 100 Tilfælde var; 
urigtigt. Jeg tror vanskeligt, man skulde 
kunne paavise en saadan Samling af Usand- 
heder, som paa samme Tidsrum har været 
sagt om mig i Oppositionspressem Det skal 
jeg ikke komme ind paa, men kun give det 
cerede Medlem det Raad at stille sig meget 
tvivlende overfor alle deslige Beretningen 
Det cerede Medlem talte endvidere om 홢홢홢 
og det var han berettiget til at sige 홢 at 
Venstre altid har villet give Hceren de bedste 

sVaaben Det er han berettiget til at sige 
indtil 1879, da der netop fra det ærede Med- 
lem kom Udtalelser, som blev en mægtig 
Drivfjeder til Anskaffelsen af de 6 store 14 
Tommers Kanoner til Søbefcestningen. 
Man kan kun beklage, at det cerede Medlem 
ikke vedblev paa denne Maade; thi jeg skal 
minde om, at senere er der gjentagne ange 
nægtet meget nødvendige Vaaben og Tilve- 
bør til Vaaben til den danske Hcer Jeg skal 
saaledes gjøre opmærksom paa, at i- Sessiw 

nen 1884 홢홢85 var der forlangt 11 Stykker 
»15 Ctm Kanoner til at afløse de gamle 
ubrugelige Kanoner i Trekroners Kasematten 
og jeg appellerede da her, mens Forhand- 
lingen stod paa, til det ærede Medlem og 
gjorde ham opmærksom paa hans Udtalelser 
i 1879 og anmodede ham om at gjøre sin 
Indflydelse gjældende Men der kom ikke et 
Ord, og nu vil det ærede Medlem sikkert 
indrømme mig, at Meget kunde have set 
anderledes ud, hvis han var traadt ned r 
Thinget og havde gjort sin »Jndflydelse 
gjældende til, at de Kanoner, hvis Nægtelse 
var et Hovedmoment til, at der ingen Enig- 
hed kom paa Finantsloven, bleve bevilgede. 
Jeg skal minde om, at Krndt til de samme 
Kanoner, som i 1879 bleve anfkaffede, lige- 
ledes blev nægtet her i Thinget; saa medens 
jeg villig skal indrømme, at medens man i 
sin Tid med Veredvillighed uden; lang Be- 
tænkning, gav Remingtongeværer og det ny 
Feltskyts i 1876 til de 6 store Kanonen er 
man brudt af og har ikke fortsat denne 
Tradition Jeg skal ikke her komme nærmere 
ind paa at forsvare mig mod de 

sforskjellige Angreb, som det ærede Med- 
lem 홢 jeg tror i 4 Positioner «- 
rettede mod mig for, hvad der fra min Side 
var gjort mod Folkethingets Vevillingsret 

JJeg skal hverken tale om fynske Kvindek 
! kanoner, Garderhoifortet eller den Slags, 
det vil ikke føre til Noget med Hensyn til 
dette Spørgsmaal, og det forekommer mig 
desuden, at det ærede Medlem henviste til en 
anden- Tid,  hvor Afresgning» skulde» finde 
Sted, saa jeg vil ogsaa henvise tit lamme 
Tid. Derimod 홢홢 for at» komme over til 
Noget, der har mere reel Betydning 홢홢 
talte det ærede Medlem om, ak der savnedes 
nærmere Oplysninger i Motiverne Det er 
Noget, jeg skal villig indrømme; saadanne 
Motiver og Anmærkninger ere jo indtil en 
vis Grad kortfattede, idet man gaar ud fra, 
at hvis Sagen virkelig skal fremmes, kom- 
mer den i Udvalg, og til dette kan man da 
sende de nøiagtige Oplysninger. Saaledes 
har man ogsaa gjort her. Det kan godt 
være, at enkelte af disse Tal ere noget kal- 
kulatoriske. Det er jo Noget, der ikke kan 
være anderledes. Jeg er dog i Besiddelse 
af nogle Oplysninger, som jeg derfor i An- 
ledning af det, der er kommet frem, skal give 
med Hensyn til disse Sager, og som vikle 
veilede noget mere, navnlig paa et Punkt, 
som ogsaa det ærede Medlem for Kjøben- 
havns 3die Valgkreds (Tvermoes) omtalte. 
Det er nemlig med Hensyn til, i hvilken 
Grad Fabrikationen as disse Gevoekrer v i l  
komme vor egen Jndnstri og Arbeidskrast til , 
Gode. Det forekommer mig, at det cerede 


